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BACZNOSC AKCJONARJUSZE

-NOWEJ W&SZAWY'
W NEW YORKU, BROOKLYNIE, YONKERS,BRONX, JERSEY CITY, HOBOKEN, NEWARK,PASSAIC, ELIZABETH, BRIGHTONt 

wa aljanckie zaitannwmjnl wszystkie fabryki wydalając z
się nad planem oddania republiki Austrji pod opiekę Czech. | pracy wszystkich robotników.

\ Plan ten popiera szczególnie Lloyd George, który omówi tę|Nawet robotnicy portowi zostali
kwestię szczegółowo na konferencji z częskim ministrem! Pozbawieni pracy. Tylko mary

-praw zagranicznych Beneszem, który umyślnie w tym celu Lm" nie zostali wydaleni z pra-

Tym y Komitet akcji
niu z Konsulatem PolkimwNew Yorku

przyjeżdża w tym tygodniu do Londymu.
Według projektowanego planu, Czechy zostałyby pewne- z

go rodzaju zwierzchnikiem nad republiką Austrji, w charakte-
rze najlepszego przyjaciela, odpowiedzialnego za utrzymanie
spokoju i forzediu w Austrii, za co Czechy otrzymałyby w
Anstrji upnvulleuuanesunov'lsko hludlowe i polityczne.

ROSJĘ CZEKA NA WIOSNĘ WIELKI PRZE- |?

WRÓT POLITYCZNY

Podobnie, jak prędko nastąpił przewrót bolszewieki,

tak szybko przyjdzie przewrót monarchiczny
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NĘW YORK, 16 lutego. - Rzeczcznawcy położenia w Ro-
twierdza, że w Rosji na wiosnę nastąpi niespodziewanie

pnwrót polityczny na korzyść monarchistów z taką łatwością
fl nastąpi przewrót bolszewicki w listopadzie 1971 roku na

ysć bolszewików.
/ ›Rosja wówczas będzie najbardziej eksploatowanym kra-

powrocie»w. Rosji- systemu kapitalistyczne:
ktbrv Już obecnie za rządów bolszewickich jest przywraca»
w uk; pełni.

WŁOSCY BAZADO OBALENIA
| RZĄDU W WOLNEMMIEŚCIE FIUME

ucili bombę pod gmach prezydenta i zdobyli
więzienie

+

/

 

»
0 |RZYM, 16 lutego. - Szowiniści włoscy ". przy-

wują się do obalenia rządu w wolnem ie Fiume z pre-
tem Zanelly na czele, który został obrany na toystanc-

wiosny większością dwie trzecie głosów przeciw
- szowinistycznemu kandydatowi „Fascittich" Kamieniem o-
razy dla fascittich przeciw prezydentowi Zanelli jest fakt,

|że Zamella na przywódców policji w okręgach zamieszkałych
przez. ludność kroscką wyznaczył komendantów pólicji kros«
tów, Przywódcy „fascittich" mszcząc się za to na prezyden=

; Zanelli, rzucili na jego rekydencję bombę, która jednak nie
twarda Spiskowcy zonal; aresztowani, ale później
tłum „fascittich" uderzy! na więzienie i odbił uwięzionych

Prezydent Zanella nie może wykonywać rządów w .wolnem

' mieście Fiume tak jak by sobie tego życzył, bo jego rozkazy
, #ą wykonywane tylko połowieznie. Policja, która zależy bez-
phednia od rządu włoskiego tylko z mechęclq spełnia jego
| rozkazy. Prez. Zanella domaga się od rządu włoskiego wyco-
'„fnh policji~wloskiej i utworzenia swojej własnej policji na

  

  

 

_ tej zasadzie, że jako wolne miasto ma prawo mieć wla-|
\ sng pólicję, całkowicie zależną od rządu wolnego miasta Fiu-

| me. „Rząd włoski musiał się zgodzić na to przedstawienie spra
wy przez Zanellę i odwoła policję włoską
*, "Na tę właśnie sposobność czekają „fascitti" aby obalić -o-

| becny rząd wolnego miasta Fiume na czele z Zane". i ująć

|rządy w Fiume w swoje rece.

- ZWYCIĘSTWO RADYKALNYCH [murów
--- NA KONFERENCJI GÓRNIKÓW

MIĘKKIEGOWĘGLA

Przywódca rndvlulón Howat zadaje klęskę przewo- "
dniczącemu Lewisowi

 

 

radykalnych górni! jego przyjaciół delegaci uchwa
w zagłębiu miękkiego wę lili, że wykluczenie Howata i
Sy y Howat, pozba-- jego zwolenników było nie pra|

za swoje radykalne po- nem
urzędu: wice-prezydenta | -Prezydent ..Lewis. oskarżał (5
ji zorganizowanych gór!Howata i jego przyjściół o sa»
i wykluczony razem ze mowolne wywolanie:strajku w

ni zwolennikami z orgami- zagłębiu węgłowem w stanie.
odniósł dzisiej świetne Kancas i radykalni di

JNDIANOPOLIS, 16 lutego., grnizacji gornikow Lewisa 1
Przywódca

Przeszło 150m robmmków
nalazło się na bruku wśród naj

zej zimy, jakiej dawno nie
|ramiętają w Danji. Powodem
lokautu, czyli zamknięcia fa-

 

WALNY WIEC“(WHARJUSZY
„NOWEJ WARSZAWY"

W NIEDZIELĘ, 19-50 LUTEGO, o godz. 3ej popoł.
w Domu Narodowym (Arlington Hall) bryk jest żądanie fabrykantów

znlzcnh „dotychczasówej zapia-

i przedłużenie godzin pracy.

| \V'nje robotnicze zimny ogło-

| szeniem strajku

19-23 St. Marks Place (E. 8 ul. pom. 3 1 2 Ave.) New York

Wszycy akcjonarjusze, ludny pragną aby ich sprawa
była szybko i dobrze zkłatwion, aby otrzymali swoje pie- 

WCygśg umiarkowanych unistéw
nie chciała dopuścić do wywo-
lania strajku z powodu braku
funduszów w kasach unijnych,
które zostały wyczerpane na za-
pomogi dla bezrobotnych i opo-
wiedziała się za

 

niądze z powrotem włożone wakcje „Nowej Warszawy",
niech się stawią na to zebranie,

Tymczasowy komitet w porozumieniu z konsulatem
przedstawi Wam bracia |:an i najpewniejszą dro-
g¢ do odebrania waszych pieniędzy.

Konsulat przyrzeka udzielić pomocy, ale akcjonarju-
  

sprawy przy pomiocy.sądów po-
luhownych,

sze muszą się udać pod opiekę przedstawiciela rządu pol-
skiego przez uchwalenie odpowiedniej rezolucji.

Akcjonarjusze! Nie szukajcie żadnych pokątnych a- w ud
 proście pomocy adwokała konsulatu polskiego. 

niapomkdzymlnlonml stro-

Wobeć «amm za
mknęli prawie wszystkie fabry»
ki w cale} Danji.
 

‘Lin Narodów onała
w się, że bolsze trosz-

czą się o dzieci
 

i LONDYN, 15 lutego. - Bol-
| szewieki: rząd rosyjski -mimo
| wielkich -trudności -uczynił
wmsdm. co było w jego mocy
y dostarczyć dzieciom potrzeb
mi opieki, jak stwierdza komi-
tet zdrowia Ligi Narodów.
Rząd bolszewieki opiekuje się

dziećmi umiejętnie i z poczucia
przyjętego na siebie obowiązku,
że państwo jest odpowiedzialne
za zdrowie i wychowanie dziec-
ka, któremu winno zastąpić o-
piekę rodziców.

 

maapoczty St. edn.
airo do

WASHINGTON, 15 lutego. =
Poczta Stanów Zjednoczonych
przez Karo do Bagdadu i Per.
)i: będzie przewożona aeropla-
nem po dojściu: do Kairo, taka
umowę zawarł rząd Stanów Zje
dnoczonych z angielskiemi wła-
dzami pocztowemi,
Skutkiem tego zarządzenia. list

z Persji lub Bagdadu przyjdzie
do St. Zjedn. 0 15 dni wcześniej
jak dotychcząs. Opłata będzie

zwykiej opłaty do krajów za-
arwnicmych

 

eh"

WASZYNGTON.15 lutego. -
|Dalszy spadek cen na artykuły
wpożyvue wykazuje spraworda |

ie 'departamenth pracy. ogtosz|
ne dzisiaj po zbadaniu cen w 27

unum-nh miastach Stanów

|

 

kazują Salt Lake.
nab..Provindece, R, I.rm
-New York 7 procent i Cliiéago
5 procent. W porównaniu 1922
roku! z 1913 rokiem cen,inwe
kułów spożyweżych w 1
ku w<New Yorku są jeszcze o
 

podczas obrid kon|nie tego s
60 procent" wyższe dmiżeli były
w 1938 roku. Spot t

 

kosztować 15 centów ekstra do!

Artykułymotywa: zup-|

8. HOJNOWSKI, A. MARKOWSKI
„F. STACHOWICZ, _ W. „WAŚNIEWSKI, _

3. KÓCZYNSKI.
Tymezasowy Komitet Akcjonarjuszy

szawy w porozumieniu z Konsulstem.
„Nowej War.

] ZAMACH NA

RECENTA |

HORTHYECO

WIEDEN, 16 lutego. - Na ży.
cie regenta Węgier, Horthy'ego
dokonano śmiałego zamachu.
Spisk dali przez okno kil.
ka strzałów do regenta siedzące-

go przy obierie w zaroku myśli.

wskim, położonym w pobliżu

Budapesztu,

Straż regenta puściła się w po.

goń za spiskowcami, którzy je›

dnak uszli, Wiadomość o zama

chu została zatajona.

ZDERZENIE POCIĄGÓW

NA KOLEI PENNA

WASZYNGTON, 16 lutego. -

Cztery osoby zostały ciężko ran-

ne, gdy pospieszny pociąg kolei

Penna, jadący z Buffalo, N. Y.

do Waszyngtonu wykolei si

dzisiaj wieczorem o godzinie 8:

55 w miejscowości Odenton,

Md.

Cztery wagony zwykłe i jeden

sypialny i wagon pocztowy wy-

padłyj z szyn, blokująć ruch ko

lejow na parę godzin na linji

kolei Penna,

 

 

   

| Musi ;yCoWEJ uphclc 32!
A p. ol. za zepsu
* życia małżeńskiego

CAMBRIDGE, Mass, 15 lute-
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LENIN TARGUJE SIĘ Z ALJANTAMI

Pojedzie do Genui, ale jako równy innym

“QM

 

I  
RYGA, 16 lutego. - Bolszewieka Rosja pod żadnym wa-

rrunkiem nie zgadza się na przyjęcie jakichkolwiek zastrzeżeń,
przed przyjęciem zaproszenia na konferencję finansową w Ge-
nui, jak tego domaga się Francja.

Żadanie Francji odłożenia konferencji, bolszewicki rud
rosyjski uważa za rozbicie samej konferencji w Genui.

„Albo Rosja bolszewicka zostanie zaproszona na tę kon-
ferencję jak każde inne państwo, bez żadnych warunków, albo
nie weźmie udziału w konferencji" - pisze „Prawda", organ

bolszewickiego rządu rosyjskiego, który podaje:
„Jeżeli przywódcy europejski kapitalizmu uważają, że

będą mogli na-komferencji traktować Rosję tak, jak traktują
Fstonję, Finlandję albo Monaco, to niech będą pewni, że kon-
ferencja może się odbyć bez Rosji".

RZĄDKANCLERZA WIRTHA OTRZYMUJE

WOTUM ZAUFANIA -

|

E. Dickerman 32,500 dol., naj.
większe jakie kiedykolwiek|
przyznano w stanie Mass. od-
szkodowanie za zniszczenie o-
gniska rodzinnego, Pani Dn-
ckerman,lat 50, ułowiła w sidła |
25 letniego młodzieńca, syna
pani Minnie Diekerman i wzięła |

cie.po~ |;

  

KRAJE EUROPY PRZYCHODZĄ

POWOLIDODAWNYCH Sił.
Polslmkażdymdnmstagesącumshn1

NEW YORK, 16 lutego. - Samuel M. Vauciain, prezyśdent Baldwin Locaritive Co. powróci dzisiaj po krótkiej po-dróży do Anglji, Frańcji; Niemczech, Polsce i Rumunji i wyraża .-przekonanie że położenie handlowe i muy-bv. tych in-
(vwnaogflnhjehkujlepmmfienmm ;

Anglja i Francja szybko powraesją do dawnego stanu do- -
Lrobytu. również Rumunja przychodzi do siebie. Niemcy ze
swoimi tanieni pieniądzmi i niskiemi placami robotniczemi, -
stanowia poważne niebezpieczeństwo dla Głanów  Zjednoczo« -
nych.

Odnośnie Polski, trzeba przyznać, że z każdym dniem lbk
się silniejszą. Jej rząd jest ustalony,

Według przekonania pana S. M. Vaucitina, wolne&
Gdańsk będzie jednym z największych portów europejskich, -
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Rzad stinu>Rhode Island pozwala na wyznaczeniebownego dla załatwienia strajku.   BOSTON. 16 lutego. - W strajku bawełnianymw
„mch Nowej Anglji zaszły zmiany na lepsze. Strajkierzy )
cze i właściciele fabryk otrzymali od stanu Rhode Island upo- -
ryaźnienie do wybrania sądu. polako s

dził do porozumienia pomiędzy 15,000 strajkującymi kraw
|a właścicielami fabryk bawełnianych.

Federalni pośrednicy wysłani do stanu Rhode Island przez -
epartament pracy, będą współdziałać z sądem polubił—?

|wyznaczonym przez obydwie interesowane strony. 7
W ostatnich dniach tkacze kilku dalszych fabrykm

Nuh się do strajku.

Do akcji pogodzenia strajkujących tkaczy z właścielelami:
fabryk przyłączyły się także orgunizacje duchownych.m d
kich wyznań stanów Nowej Anglii. f

Przywódcy zorganizowanych strajkujących tkaczy pry
jęli z zadowoleniem pomoc duchownych.

 

 

 

z nim ślub we'Francji, Zrozpa-/* s '
«zona pani Dickommn! Przedstawiciele właścicieli fabryk bawełnianych, nie wy« /
namówiła swego syna aby opu razili dotychczas swego zapatrywania na zalecany przez wła»
ścił starą żonę, która mogła „”Mn- stanowe i organizacje duchownych plan załatwienia straj»

Posłowie nie chcieli dopuścić do upadku rządu przed .i

jego babką, a nie żoną

Niepodległościowcy irhnd-
cy uwalniają porwanych

| ulsterczyków

ŁMurnau: pomiędzy Irlandją

i Ulster powoli\lagodnicie

LONDYN, 15 lutego: 4 godz.

po południu, -- Niepodległoś-

ciowey irlandzcy wypuścili na

wolność 72 ulsterczyków wzię-

tych przed kilku dniami do nie-

woli, Utarczki wzdłuż granicy

Humko-umerskn] ustają. Na-

W Belfast zabu-

ku przez bezstronny sądpoluboum

WOJSKA HISZPANSKIE ODNOSZA

MADRYT, 16 lutego. - Wojska hiszpańskie zadały nową |
klęske powstańcom marokańskim i zajęły trzy dalsze miano

Hassebetkan, Reyen i Torreta, jak ogłasza hmm
głównego sztabu wojsk biszpańskich w Mellili.

OKRĘT „LITUANIA"ZOSTAŁ USZKODZONY

KOPENHAGA, 16 lutego. -- Okręt „Lituania" Baltie A-
wierica Linji; ktéry odpłynął 1 lutego z New Yorku do Ham=

burga, Gdańska i Libawy; zosta! lekko uszkodzony w cieśninie _
Kam—gm w drodze do Gdańska. Okręt zawinął do przystani:

 

 

   

  

 chistów kryzys w rządzie
cierzowi Wirth'owi-i ministrowi spraw zagranicznych Rathe
nau zakończył się szczęśliwie; Posłowie parlamentu nie chcie-
Ji dopuścić do upadku obecnego rządu kanclerza Wirtha teraz
przed mającą się odbyć Konferencją w Genui i uchwalili dla
rządu wotum zaufania 280 głosami przeciw. 180.
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|

 

WSPRAWIEKAIEQ
W PIĄTEKo godz: 2j thmć się mają:
Słomczewska

 

 WI Qię W |zówkom
doraeji

 

dotedmradit |
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jn”. 285 Ave. „E"

* BAYONNE, N. J.
Gołębiowskt 807 Congress St.

SCHENECTADY, N. Y. 5
J. Schwartz 15-8-ma ulica

t LONG ISLAND CITY w

+. UWAGA: => Przyj _Mar-
Stanę b ,. t '”:Q-k Bek

 

Posłowie socjalistów nieuldnych wmn sig od gło-

rzenia jednak trwają w dalszym
konferencjąw (emi ciągu. Dalszych 5 osób zostało

BERLIN. 16 lutego. -Wyvohny sumie przez monar-| zabitych. Nun-mić pomiędzy
ie przeciw kan- i irlandzki |Fr

mi.i ulsterczykami na teryto-
rjum prowincji Ulster mimo wy
lądowania ~w Belfaście wojsk
angielskich zamiast mniemać,
zwiększa się wMmm ciągu. w

Prez. Harding widzi moż"
nOść uzyskania fundu-

szów na bonus dla

¥

WASHINGTON, 1s um!
- Prez Harding powiada-xl!

dzisiaj obydwie izby kongre-

su, że według jego zdania, je.:

dynem źródłem dla zdobycia

 

 

 

nierzy jest nałożenie podatku;

na transakcje sprze

daty. lent w lwol-i-
ście oświadcza dalej
kongresu, że jeżeli “ll-l.
że małożenie podatku na
wszystkich fransakjach

jest

 

 

 

|10,00!) powstańców sziszp—Blnls chwyciło za

funduszu na bonus dia żoł-hi

ZABURZENIA W PARLAMENOEJ
rządowe„

szły, przyszłodo' gwaltownych
być zaburzeń _ pón y z

, skąd puszżerowie specjalnym pociągiem w

jadą do Kopenhagi, a stąd odjadą do Gdańska i Libawy o
tem „Latwią", W ten sposób pasażerowie w oznaczonym:fl: ć
sie bez przeszkód przybędądo cehr podróz)

JNOWE POWSTANIEHINDUSÓWWIMM

   

BOMBAY,16 lutego. - Nie-potwierdzone pogłoski done-szą, że 10,000 powstańców ple-mienia Bhils chwyciło za broń(przeciw władzom angielskim.Sztzep Bhils należy do naj-gwaltowniejszych womwmkdw

sprawi wladzom
wigce} klopotu .
Władze angielskie

wały przewodniczącego
su. wszechindyjskiego
skazały go na 6
zienia na zasadzie

1

 

i praw

  

 

 

TOKIO, 16 lutego. - Pod-

czas obrad w parlamencie nad nie

budżetem patistwa ina rok przy

Podw—
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Swiat_Dr% -:-
Coat- ton

 

 
nwa retort caut beving baniahed from our land Sotwhich maskaind e long Mat and suffered, mo, Nath

mnww- mpoue, as Wieleń
"

znokas zr .
nie red) too,. tyko,

„eazłzni estet iAuteur
w scajesie

xaoszariza zapzosza KośGIOMKKI D0 KSTSK-

SPRAWA CHINSKA NA KONFERENCJI

|

w
 

"-| padkach akdja rządu. Potrzebna

#|z bolszewickiej Rosji pamiętało

nawet dosięgają celu, jeszcze
nie są ocaleni. Są to ludzie naj«
częściej wyczerpani i chorzy,
którzy potrzebują opieki.
"Nie wystarcza w takich wy»

jest pomoc całego
wa.
Warto, ażeby o

wych rodakach powracających

więcej wychodźtwo. wh

jw wiorst
W Anglji, według urzędowych
danych statystycznych, znajdu«
je się 2 miljony kobiet więcej,
|aniżeli mężczyzn.

Prasa angielska nie z tego się
martwi powodu. Trapi ją na
jazd Mormonów amerykańskich
x Utah, którzy starają. się nieco
młodych angielek dla siebie wy
łowić

Niektóre pisma w Londynie
i na prowincji żądają wydale›

 

W WASZYNGTONE

VII

Przed Chinami olwiera się nowa era Wstrzyma

ny został zupełnie dalszy rozbiór Chin, wstrzymane

"zostały przywileje pozbawiające Chiny ekonomicznej

niezależności. Dzięki rewizji taryfy rząd chiński o-

trzyma dodatkowych $10,000,000 dochodu. Od Chin

gamych zależy zwalczenie największego zła Chin, rzą-

ałów prowincjonalnych generałów. i utrzymywanych

rzez nich bandytów,. Nik! już nie będzie mógł wyży:

iwać wewnętrznej słóbości Chin. Należy pamiętać,

że w interesie Ameryki leży samodzielność ekonomii-

czna Chim› podniesienia stopy życiowej mieszkańców

i co zatem idzie, nastąpienie ery wielkich inwestycji

publicznydL otwierających olbrzymi rynek dla prze-

Twysłu amerykańskiego. Sprawa chińska winna być

przedmiotem specjalnej uwagi rządu polskiego, oraz

polskich przemysłowców. Chi vracające do sił są

naturalnym sojusznikiem Polsk o wschodni są

siad Rosji. Wobec zaś grożby przewrotu w Indjach,

Chiny mogą zastąpić kraj ten w dostawie surowcow

dla Polski. Kultura bawełny rozwija się w Chinach

hardzo szybko. Należy tylko zrozumieć, że Chiny są

wielkim o starej cywilizacji narodem, bardzo wraźli-

na wszelkie uchybienia godności narodowej, a

za to umiejącym być wdzięcznym

-

względem tych,
tórzy, jak Ameryka traktowali Chiny w najgorszych
hwilach, po dżentiemeńsku i po przyjacielsku.

Ktokolwiekby teraz przy zawieraniu traktatu|
próbował wzn lawne kapitułacje, ten sprawę w

bezpowrotnie przegrał. -Należy wysyłać do
Chin przemysłowców i handlowców, którzy za cza
sów rosyjskich mieli styczność z Chinami. Natomiast
Żaden zbieracz popiclniczek chińskich lub pantofli nie
daje żadnych tytułów dostatecznych do obsadzania
polskich placówek w Chinach, chociażby był najmil
szym w świecie człowiekiem. Chiny są krajem prze

i przedewszystkiem uczciwych "kupców,

nia Mormonów z Anglii, jako
| wielożeńców i barbarzyńców.

Joden ze znawców tej sekty,
wywołał senkację w Londyn
drukując fantastyczne o niej hi
storje.
Według tego jegomościa w o-

słatnich d ęciu latach dwa»
dzieścia tysięc
znych stron przybyło do stanu
Utah. Nie powróciła z nich ża-|
(na. Żony Mormonów nie odu]
skują wolności nigdy
Pomimg to jednak, pomimo

ostrzeżenik i fakty, zawsze znaj
da się dziewczęta, które godzą |
się na mormonizm. |
W Stanach -Zjednoczonych, |

|werhowanie członkiń dotej 0so|
bliwej sekty, które zezwala na!
kilka żon, nie jest łatwe. |
Wniektórych stanach, jak np.|

Texas i Arizona, misjonarzy |
|mormońskich poprostu strzela«|
|ja |

Mając wige tuta) pole utru-)
dnione do działania, Mormoni|
zabrali się do Europy, gdzie Al
powodu wojny jest znaczna nad |
wyika kobiet. |

W Czy ta nowożytna wyprawa

|po Sabinki się turkom z l'łnhI

|powiedzie, tego się zapewne niq
dowiemy nigdy w

Dlatego że znana gwiazda fil-|

{mown Mary Miles Minter napi|

|sała do zastrzelonego w Los An-|

| geles dvrektorm, że go kocha-

rajcowie w mieście

 

bogobojni

|Lymn, Mass. postanowili: wszy

| stile obrazy, w których ta ak»

|torkn występuje usunąć z ter»

trów.
Postanowienie zatste mądre. |

Aktorce tej nie dowiedziono

żadnej zbrodni. Skądże więc ta-

„| odpowiednie

oraz pracowilych wie

dają nadto pierwszorzędną

akówi rzemi II"-ków: POSi@\ta przesudna i obtudna moral]
nowoczesną inteligencję, ność cenzorów z Lynn.

|kole cue O
W J T

Cally "ann mr f. 1

Dort ROZMIAR Sto.
swroxt honta® 10.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Czytelnikowi W. B. z Filadel-
tji, Pa. - 1) „Capital Stock",
oznacza sumę na jaką została
dana spółka zainkoroporawaną,
to znaczy sumę ogólną. Akcje
dzielą sig na .„Common" i „Pre
fered", Pierwszą wą uprzywile›
Jowane, czyli posiadacze ich są|
faktycznymi włacictelami dn»
nego przedsiębiorstwa z prawem
korzystania nieograniczonego|
z zysków. |

Drugie zaś traktowane ką ja-|

ko pożyczka i mają tylko

wniony z góry określony

cent |

 

W razie jednak bankructwa,|

właśeielele ,,Common Stock*

pierwsi pokrywają długi, a do-|

piero po nich właściciele „Pre-|

fered".

2) Tak, jest to bank załośo

ny przez ks Adamskiego

3) Nie. Zarząd korporacji

jest obowiązany odpowiadać na

zapytania, chyba tylko na zebra

niach dyrektorów, albo na wal.

nych zgromadzeniach.

4) Korporacja, o którą szan,

ob, pytacie istnieja, ale 0 ile

wiemy, robi bokami,

. "alszerstwo bondów pole

skich jest możliwe, ale jest tru»

dnę/dlatego, bo bondy nie są!

drukowane w Ameryce |
k +

Czytelnikowi # New Yorku,

byzałożyć piekarnię, lub sklep|

rześniczy w Polsce, trzeba mieć |

kwalifikacje i |

świadect |
Szczegółów nie wiemy.

Cryteinikowl # West Orange,
N. J. Trzeba złożyć skargę na
tutejszej poczcie skąd paczka zo
stała wysłana, Również należy
reklamować na głównej poczcie
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Napiszcie po tę

EST ona napisana w języku polskim
wskutek czego wszystko zrozumiecie.
Wyczytacie w niej wszystko, co po-

winniście wiedzieć, Rzeczy opowiadane
przez drugich łatwo zapomnicie; posiadając
zaś tę książeczkę, możecie poradzić się jej
zawsze, gdy wam będzie potrzeba infor-
macji. Nie będzie to was kosztowało ani
centa, Otrzymacie również dokładne infor-
macje o okrętach Linji United States. Bez
względu na to czy jedziecie na tych okrę-
tach pierwszą, drugą albo trzecią klasą,
spotkacie się z wygodą, dobrą i grzeczną
obsługą. t "

Inakomita Trzecia Klasa
Pasażerowie trzeciej klasy mają ako-

modację w kajutach dla 2, 4 i 6 osób. Ro-
dziny otrzymują osobne pokoje. Salony do
palenia, sale towarzyskie, pokoje do czyta-
nia i olbrzymie pokłady spacerowe 49 Wy"

książeczkę darmo

Czy znacie wszystkie szczegóły

związane z podróżowanie?

łącznie dla waszego użytku. Na wikt skła-
dają się najlepsze , gotowane tak,
aby wam smakowały i obficie podane. Nie
wahajcie się poprosić stołowego o drugie

Na okrętach U. S. Linji będziecie trak»
towani, jak na to zasługujecie, a żony wa-
sze otoczone szacuńkiem, Specjalną
opieką otacza się dzieci podróżujące same,
jakotoż rodziny ż dziećmi. Tłumacz jest
zawsze na wasze zawołanie, lekarz na wa-
sze usługi i orkiestra, która będzie grała to,
co WAM się będzie podobało.

-t & t

 

Wyślijcie ten kupon dzisiaj. -Róbcie
plany zawczasu. Nie omińcie sposobności

książeczki, która pouczy was
o wszystkiem co się tyczy podróżowania.
Nie was to nie kosztuje, wyślijcie kupon
zaraz.

Że w świecie filmowym di‘e-‘V‘ Warszawie.
Innej rady niema. UNITED STATES LINES

45 BROADWAY NEW YORK CITY

Moore & McCormack, Inc.

_

Roosevelt Steamship Co., Inc. United American Lines, Inc.

A" dudzi mtodych, energicznych i wytrwałych, patrjotów
gorących, wychowanych w uniwersytetach amerykań- ja sę rzeczy wymagające gene- A

skich. Naród; który (o wszystko oceni i Chiny będzie "@!"e Rtg-"];: wa (11636333 Czytelnikowi J. P. z New
Irak.!qwałunieh'lkn na równi. lecz jako starszego w 1:;A'1:.lr'ny1u|:aj:4i‘:\‘vrh. nie mogą ku. -- "Trzeba było już dawno

€ywilizacji bra npewni sobie przyjaciela wiernego, |pę& karani drudzy. zwrócić się-do konsulatu. Biuro
a w wypadku Polski i sojusznika przeciw powrotowi| +, * * które pieniądze wysłało, musi
Moskwy do polęci

Bronisław D. Kułakowski.

Poraz pierwszy od tysiąca lat.|Pius XI stara się o połączenie
przedstawiciele kościoła wscho- dwóch kościołów. Są to
godniego czyli grecko - prawo- |szczenia. ale oparte na pewnych
sławnego, złożyli oficjalnie w przesłankach z ostatnich wy»
Watykanie ubolewanie z powo- padków
źlu śmierci -papłeła Benedykta) Niema najmniejszej
XV i hołd nowo obfanemu Piu/woéei, że polityka obecnego pa-
sowi XI pie którą jako Msgr Ratti
Faktowi temu przypisuje się/ prowadził w Polsce dąży tak

doniosłe znaczenie. |samo w kierunku Moskwy jak i
„Nowy Świat" pisał przed kil j Konstantynopola.

ku tygodniami o rozłamie wśród) Watykan gra wielką grę,
kleru kościoła wschodniego. -| Jest inna kwestja, czy ją wy«
Wybranego w Ameryce na pa igra
4rjarchę w Konstantynopolu bi-
kupa Mataxakisa - godność) Z Polski donoszą o niewypo-
równą papieskiej - nie uznaje! wiedzianych słowami mękach,
większość d lmynehslwn Wiktóre przechodzą polacy, powra

| 1 na Bliskich Wsehodzie.jcający do ojczyzny z Rosji. -
| Spór tomy sip o prawność!Podczas wielkiej wojny, nie 1i-

- wyborów świętego synodu i niejcząc jeńców i stałych mieszkań-

; przewidzieć jakie będą /rów-polaków, "znalazły się w

remitaty, Tymczasem, jak! Rosji setki tysięcy uchodźców.

wiadomości głoszą. z rozłamu) Większość została siłą wygna-

< le wschodnim korzysta/na ze swoich domostw i pędzo-
7 (na na wschód.

, „Polityka papieska dostrzega-| Zapomnieliśmy już o tej stra-
wyłomy w twierdzy, siara szliwej 'Golgocie przed siedmiu

laty,
Zapomnieliśmy o szlakach u

sianych mogiłami niewinnych
ofiar barbarzyńskiego caratu.
Teraz musimy Sobie

mnieć. Na powrotnej drodze do

 

| Z powodu zabójstwa Taylora,
cały szereg pastorów i księży w

| Ameryce rozpoczął skoncentro-
i waną kampanję przeciwko wszel
kim rózrywkom. Biorąc filmy

| jako pretekst, kaznodzieje wy:
|powiadają tysiące mów, wykli»
nając wszystkie wogóle teatry,
wszystkie zabawy.
W każdym bowiem teatrze

siedzi djabeł - twierdzą cl mo-
rajizutorzy -- który ciągnie do
piekła duszę ludzkie.

Jednocześnie, wiadomość z
Kanady głosi, że ksiądz katoli-
eki zamordował brata swego, a-
żeby objąć po nim spadek) Cały
szereg pastorów w ostatnich ty-
godniach zostali o
mniejsze lub większe przestęp:
Ltwa.
Dlatego właśnie William Bra-

dy, właściciel teatru na Broad
wny'u, odpowiadając na atak
osławionego pastora vi
Stralon'a, że' proconi
przestępców wśród duchownych
nie jest napewno_ mniejszy od
procentu wśród aktorów.

Byłoby napewno o wiele le-
piej na ziemi, gdyby kaznodzie
je i moraliśći zamiast siać po-
tępieniami na innych, świecili
im przykładem.

Niestety jest inaczej.

kokikonferen-
cji w Genui

 

turecki

«---
KONSTANTYNOPOL, 15 lu-

je zwrócić,
Wydział emigracyjny w kone

sulacie sprawę zbada i załatwi,

||
RÓŻNE

| RUCH OKRĘTÓW
| W GDARSKU

Gdańsk. - Gazety gdańskie
 dane
|przedstawiające rozwój portu

Ask W r. 1918 przyby
do Gdańska ogółem 2010 okrę-
tów o ogólnej pojemności ton
1,885,573 wyjechało zaś z portu
gdańskiego 2,855 oktętów o pos
jemności 1,003,713 ton. W 1013
roku przybywały do Gdańska
okręty zaledwie z 8 państw -
przyczem francuskie i amerykań
skle pie przybywały wcale, W
r, 1921 przybywały do portu
gdańskiego okręty 10 państw,
śród których pierwsze miejsce
zajmowały statki pod a
merykańską. Pod flagą polską

 

45 Broadway, New York City.

Moje nazwisko .. ...gores ces ne mr nn uu biens dues
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Do U. S. SHIPPING BOARD, Passenger Excursion Dest. 166 B 8

Proszę przysłać mi darmo książeczkę o podróżowaniu i o okrętach Linji U. S.

Ulica i No. F. D.

Nasza grupa liczy (DOOM). .«.«-.››4 (DZieCi) ..... -- ,. (Niemowląt)

amve epoki na

 

 
U. 8. SHIPPING BOARD, Passenger Excursion Dept. 166 B 8,
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dowany za pośrednictwem Pol
ki, Litwy, albo Łotwy,

NA UKRATNIE
Bukareszt. - Prasa

donosi, 'że do wielu miejscowo-
KONSTYTUCJA ŁOTEWSKA |ści'na Ukrainie wysłano oddzia.

ly chińskie, ponieważ sowieckie

 

~

 
Ryga: - W czasie drugiego! odmówiły posłuszeństwa.

   przybyło do Gdańska w r. 1920
-~88 statków o pojemności 2,030;
ton, zaś w r. 1021 - 116 okrę«
tów o pojemności 5,000 ton, Od
chwili, w której Gdańsk stał się,
portem polskim, skierowała się
tędy fala emigrantów i
grantów polskich, W roku 1
przejechóło przez Gdańsk do A
niergki- - względnie z 4
ki do Polski ogółem 125404 o
sób, zaś w roku ub. 440,000 o
sób. 1

 

tewskiej
zytania projektu konstytucji # ---
w mchwalono na wniosek| PRZEMYSŁ PAPIERNICZY
socjalnych demokratów, prawo

nych z

 

Niemczech, zaś 100 kg. celulozy:
kosztuje około 3700 mk. pol-
skich. Wysoki" cena celulory
wpływa na podrożenie papieru.

nych ogni nałożenia cła na pa-
pier importowany z zagranicy,
Cena celulory krajowe} wyno-

si 11,948 mk. p. za 100 kg. w  

W związku kryzysem gospo- ||
azylu dla przestępców  polityez-| darezym "|_ Papierni Pol.

innych krajów. ich zażądał

 



    

GATUNEK

TRWAŁOŚC

SZWEDZKO -
AMERYKANSKA
LINJA
medcę, cała testsVoie

8. 8, STOCKMOLM ...... 11
casa mary

Mb (AV
+z waw Youku

ANSKA
Issan % Onin f

marca, 18 kwietnia, 27 maja
1 amary

DO-GDARSKA 810650 |
“myu

tmar:-o"*maceNay i* *~*

lnkaizych agsotte |

Partoherb di c lge
tychmiastową

Jeżeli cierpicie na bóle wple.)
| each, jeżeli Wasz mocejest me.!

żeli musicie często oddawać
mocz i czujecie ból podczas mo-,
czenia, spróbujcie każdgo rai

 

-| ZBROOKLYN J. N. Lawless, liczący 19 lat
|l!" zabarwionyi z osadem, je-/syn pastora z Brooklyna, został

aresztowany au kradzież 2,000
dolardw. Lawless był wrzędni-

i|kiem w banku i zeznał przed pol W SEKOI Św. Ktzyka, 130 -

somBROOKLYN |
1 noaktówki: „Stróż z pod by.

bardzo. komiczny typ
„Pan Rajszower, wielki

15 jen szłuki dramatycznej"

W niedzielę, dota 19 luką».

wieczora wypić po jedne] fill-Hm it pletigdre wkratt, celem | w Sout Brooklynie "db? nież komiczny typ sznkańa w
łance gorącej herbaty
berb

Pałto- kupienia domu dla słatej mót-|Izie się WIECZOREK. Program /małem miasteczku. Początek 0
Spróbujcie bez adnego kl. W każdym razie Szlachetne ›ędzie bardzo urozmaicony. P. Igodzinie 5 po południu.

Odegrane waną dwie jede -

walania, gdyż wynalazca Por›uczucia złodzieja zasługują na
toherbu chce Wam udowodnić, Hurllnnlr Niejeden z nas chciał

jakich znakomitych wyników o. /by mieć Własny dom, - ba choć

siągnicie. Jeżeli inne środki nue"yy nawet tylko pomieszkanie

„ wygłosi odczyt na te-| Do licznego współadźiału za
t: -„Wzruszające przyknclpruua

ierot polskich. wJaponi.

w

WSPRAWIE KOMTTETÓW POMOCY DLA

POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

JOHN B.STETSON COMPANY
Komitet Szkolny. -..

 

A Pamiętajcie o głodnych «i sit-much w Polsce
 
 ---

Elektryczne puszki do kleju

Flektryczne Puszki do kleju u
zymują temperaturę równą, za

pobiegając twardnięciu lub spa
leniu kleju. W ten sposób klej
nadaje się dobrze do potrzeb
Nebezpieczeństwo ognia jest
zmniejszone, tam gdzie elektrycz.
ne Puszki do kleju są używane
i dlatego ceny nsekuracyjne są
niższe. Puszki do kleju sq poka
vwane we wszystkich naszych

jach wystawowych

The New York Edison Company
oft Your Serpict

Giowne Wiera: Irving Pisce i 1 ith Sire

® kilku 'dniami. ,Nowy
Iawia!" otrzymał list od zarządu

7-go Sokołów w New|
|Vorkui, Tej tretet
I Polskie Tow. Gimn. Sokół nr./

siedzeniu dnia 19 lutego br., je
dnogłośnić postanowiło nie wy
in)” nadal delegata swego na
linkiekolwiek posiedzenia Komi

o charakterze Pol. Czer.
Krzyża, aż do wyboru jednolite-
IEQ Komitetu któryby prowadził
akcje wedię statutów Polskiego
W(r. rwonego Krzyża, opartą na
| jedności | zgodzie całego tutej-
szego społeczeństwa

Pol, Tow. Sokół Nr. 7, mając

nięcie zgody, proponuje niniej-

(nfa wszystkich członków Pom.
|Pol. Czerwonego Krzyża, na któ
rem zostałby wybrany jednoli»
ty Komitet.
Gmłazdo No. 7 pozwala sobie!

zwrócić przytem uwagę, że

dzi narodowej sprawie i że z
pobudek patrjotycznych należa |
łoby poświęcić dnlwlunuum~
godności aż do otrzymania za-
fania społeczeństwa.

Sokół Nr. 7,
Plote Nowotka, prezek,

| Apolinary Piszerek, sekt.

Listu powyższego nie publi-
kowaliśmy- natychmiast ze
względu na toczące się pertro=
ktacje pomiędzy dwóma komi»

7n Wydział Pol. Tow. Gimn.)

pomogły, spróbujcie Partoherb
& nie wydacie pieniędzy za dat: | Tow.im. Sienkiewicza, skupia
mo. Jedno pudełko Partoherl›jące się przy Sokolni, przy ul
kosztuje 1 dol., sześć pudełek 5
dol. w pierwszorzędnej Aptece
Partosa, 160 Second Ave., New

IVnrk N. Y. (Adv.)

T.my w Nowymi Yorku, na pó-|lej trwające rozdwojenie «sko-

|

„Nowy Świat" swojego czasu

|ogłosił o@erwę uniwersytetu

“flunk-cm) 6 dostarczenie pe-

‘wnvrh dzieł naukowych wjęzy-

rku angielskim, bez których nie

|które działy na wydziale przy-

rodniczym normalnie funkcjono

wać nie mogą. Pracownicy „No

wego Świata" słoży!i natych-

Grand, urządza w sali tejże bal

okazały, dnia 21 lutego

Tow. Pań Polskich na Wil

Iinmisburgu, urządza w Sokolni

hal dnia 25 bm., spodziewając

si, i publterngéé wysitek ich

poprze szczerze.

Z balem występuje również

Towarzystwo tw. Józefa, grupa

17, Zjednoczenia Polsko - Naro-

dowego

GREENPOINT

out“t

W piątek 17440 lutego w Do-

COHN BROS.

FURNITURE CO,, Inc..

(51A AVENUE ROG 144 ULICY
- B R 0 0 K L Y N -- ---

WYPRZEDAŻ

z powodu przebudowy
||
En. widoku jaknajprędsze osiąg-
| miast pomiędzy sobą dwadzieś»

cla kilka dolarów, a kilka do-
lirow nadesłałi czytelnicy
Razem zebraNo $31.50.
Zakupione zostały książki na

stępujące :
Grabau, Stratigtaphy,
opr. ..
Iddings, Problem! of

Voleanism, opr.

Kemp, Handbooks of

Rooks, opt . .. ..

Osborne, Age of mam-

mals, Opt.

mu Narodowym odczyt p. t.

„Prasa, Pientądź | Pałka"

wygłosi

OB, P. YOLLES.

Początek punktuainie o godz.

Be) wieczorem.

POLSCY LEKARZE

Talton 4517

DR. JÓZEF GLAMKOWEKI
wtor nona śrazez

Miko Webs Bu, )r t.

Pirson, Textbook of O4 1 AoInf-1m-
Geology, opr. .. mmu..-

Salisbury, Outlines of I

geologic history, opr. .. Ta.: Greenpoint 8128.

Dr. Ludwik Grycz

126 Eektord em. Brooklyn.
burend

1-A i beck we petudais,
¥ siehihis 1""s

szem, aby obydwa dotythera-
sowe komitety zrezygnowały z
|piastowanych godności, poczem
gniazdo ? okwiadcza gotówołó/

/) | zwołania Walnego Zgromadze-

Takie, gdzie na na wprawie dlo wygody: myciu tetami Pomocy dla Polskiego
Czerw. Krzyża. Obecnie uważa
my za stosowne pólnformować
zareąd gniazda 7-go, że z lona
lobu komitetów wybrany jest
komitet porozumiewawczy, zło-
tony z 6 osób, który nw super.
arbitra zaprosił ks. dr. Chem»
nowsktego.

jaky powesmic komi-
tet będzie ostateczna. Wpropo
zycji postawionej prwez delega-
tów z komitetu Złączonych To-
warzystw, jest to właśnie co
proponuje zarząd sokołów
rezygnacja obu zarządów i wy«
branie nowego.
Pośrednictwo w danej chwili

mea Wen aed o- „Gdzie można zaoszczędzić od 25 do 50%

18 Hast reat 6
se Neviolk 6: you Baat regth bx
ve Irving Place hic555 Tremont

  

CHAS. KOSCHES

SKŁAD MEBLI
232-lat AVE., Rég 14ej ulicy, NEW YORK, N. Y.

jakiegokolwiek towarzystwa, -=
Niema większej przyjemno-

ści w zimie jak wygodnie

umeblowane mieszkanie |...".
Dajcie swój mocz badać

Czy znajdziecie gdzieindziej w mieście |Tmw*

niższe ceny od naszych?

się okaże, że Wasze nerki albo
pęcherz potrzebują  przeczytz.

- Komoda Dębowa z lustrem $14,50 Kuchenne piece $1950 i wyżej

węglowe ...... ......
. 319,%

czenia i wzmocnienia, nie inne.

Piece węglowe do aso i wyżej

Dywany 27X52 ........... "|_?!

go nie róbcie, jak tylko pijcie

ogrzewania .... -›
$6.75

Popielniczki stojące .. . .. $1,98

 

 
 

  +10 do 18 
 
 

składający się z kredensu, stołu
rounwnlnm i 6 krzeseł. Terat

$69."

5,000 ymlów kw Nenoleum. Teraz Qc yard

że $1.15
Oprócz powyższych hum

odszukanych z wielką trudnot
cią, ponieważ są to dzieła rzad-
kie, znaczną dzieł przyro
dniczych dla uniwersytetu ze-
brał prezes Stow, Mech. int. A.
Gwiazdowski. Spóro ceńnych
|rzeczy ofiarował! |reprezentant
Polish Book Imp, Co. 83 - 2nd
Ave. dr. J, Vorzimer.

Int. A. Gwiazdowski  odjeż-
dżając przed tygodniem do Pol-
ski, zabrał ze sobą wszystkie
książki i wręczy je osobiście za
rządowi uniwersytetu w wn.

|nie.

EEE"MIE

NEW YORK -GDANSK |
8 8 rami, 101nogo, 16 maton

lama-mm an

........ D
 
 
mwouth #95. .

eów, Materace ze 100% ba

wełny. Dawniej $16.

Teraz $7.50

Dębowe kolibacze
Dawniej $10.

Teraz $3.15

copmper --tu,
= 112

107 Yours avenue
"¢.
 
 

 Łóżka emaljowane
na biało

Dawniej $10.
Teraz $5-98

KOMODY TERAZ
f |

uuan-amuvu- $159Szafka na bieliznę Muay whe a IJedno pudełko kosztuje 1 dol.
a sześć pudełek 5 dol. WAptece |
Partosa, 160 Second Ave, New
Vurk

Filadelfjaa

NASZ nułnimmx

  
  DOJAZD DO SKLEPU DOGODNY!!
  

Fulton: Orempoint 3090.
Marton R. Słudziński

dnej filiżance bardzo gorącej

Najnowszy zamistacz do .
county 091.0“! -z

Imdliąnme rano i wieczór po je-

herbaty Partoherb,

Naftowe ogrzewacze ....

Sa”
dywanów ...... + + R  

Tato: 69000,

A. CISEK,
ELEKTRYCZNY KONTRAKTOR

  

"Łączy się z S. S. Pologne,
który wychodzi z Havre'u

2-go Marca

- W niedzielę 1980 lutego od»
czyt ob, H. Liwacza # ramie.
nia Pol. Uniwersytetu Ludowe-
go wsali Domu Polskiego przy Cena 3-ej klasy ...... $106,50
Fairmount ave., o godzinie 5ej| junim'un zmakomike  odogo 1;
po południu. Anitein B4] Klay, 6 24th, Ach, dain

- W niedziele 19go lutego od.. Amin: Méikack dla, rodzie m

568 MANHATTAN AVENUE
Drigge Areaus

arookt¥ x. v.

1773 po pe10.1. mias
kół 188 po poł

oriTYDZIENNASZEJWYPRZEDAŻY TRZEWIKÓ

a PRZED PRZEPROWADZENIEM
WWIWYPnduymikowne było w South Brookł

OTO KILKA NASZYCH REDUKCJI
DLA KOBIET DLA MĘŻCZYZN | DLA CHŁOPCÓW

Wysokie trzewiki „Welts" 1 Paulina par znakomitych ___lPEECI IP
„Twins" wysokie | niskie trzewików z podwójnymi Dobre mocne buciki szkole i
obcasy. Wartości do $12.00 human!umu- SIE-WI ne dla rhhpcnw. wartości. x

RA: &Z $0.95 | RAZ $9.48
2 z TERAZ82.85

Najnowsze fasony Pantofle Elegwńekie buciki i półbuci. Fl
na paski i sprzączki, skóra Ki Wyróbw Emersona, Hine py.foftman'atrzewiki dla #
miękka, szwedzka, lakierki i wartości do $12.00 | nlemowint, wartodcl $298
wartości od $6.50 do $12.00 TERAZ #15 i TERAZ gg:

 

zgłoście się do
ł

lutego

 

 
 

 

Łóżka mosiężne po $10.00 i wyżej

„CUD XX WIEKU"

T Światło i. opał “H'-

seakomi obsługa 1 której
lexyt ob, H. Liwecza z ramienia „Prose jmteam, będzie odrieło

Kółka Oświatowego w sali Pu-/|** "
łaskiego w dzielnicy Njeetowny) hm-

o godz. 7:30 wieczorem.

1Rzj - W niedzielę  B6go

| Tris Lobley as h 4M meaningt "Świerzbienieciała_N

) JADALNI ! .. materacéw, i ramienia Komitetu Pomocy P

i 1 BAWIALNI | ho sklego Czerwonego Krzyża w Il- może być wywolanem nadmier:
wygodny 1i Domu Polskiego prry Fair] (M4 Hobiq kwasu

„Daven port" mount ave. o godzinie 7:45 wie=| Ażeby wypędzić kwas moczowy,
czorem. należy coś uczynić, by nerki do

___komplet___ We wtorek 28go Iutego bał! prowadzić do należytego dział
"lll‘k"w> Komitetu Pomoc?] nia i utrzymać pęcherz przec
Pol. Czerwonego Krzyża w sal szezony, czego można dokonać
Domu Polskiego przy Faif]rrzez picie rano i włeczórem fi-
mount ave, ó godzinie Be) Wie"| herbaty sporządzonej z

Partoberb. Partohetb jest mie-
szaning leczniczych ziół i ke-
rzeni, które wywierają cudowny
wpływ na słabości nerek i po-

 
 

TERAZ od $ “this

  
 

$1 00

orwiBMkowo
AUTOMOBILE NASZE
KURSUJĄ W PROMIE+

_„NIU 100 mm,

-my towar za lotówh
:w wielkich ilościach :

kosztem, powinno być w
każdym domu, gdzie jest

światło gazowe.

*w

1.25

cherza.
Jedno pudełko kosztuje 1 dol.,

 

Buciki z podwójnemi kapa» | 7

Różne gatunki wszelkich fa.
   u sześć pudełek 5 dol. WApte-

ce Partosa, 160 Second Ave.delfji i New Yorku
domów, NewYork, N. Y. (Adv.).

i, wyrobu Me Elwam, Ric-›

sonów wartości do $10.00 #"" “W“;Tmflm‘
od $4.00 do $1.98 | |.Bgas I

Dr. Hoffman'a trzewikid
dzieci z extra «zpicami 1 h-

pami, wartości $5.50
TERAZ 92.”

 sklepów i farm
sekuracja od ognia; asekte
nc]. okien wystawowych

i automobili __  

$2.50 flanelowe pantofie domowe dia kobiet| $1.00 i $1.50 pantofle Tianelowe diadze

39° "68°
 

Cały nasz $25,000.00 skład nań-~. tntewików" dla: mężczyzn, kobiot i dzied,
sprzedany po podobnych zniżkach, zanim

dzonego
przeniesiemy się do nowego,

„MMI—Mio...” {.R

 



 

%

 

„NOWOŚCI
urządza

LUTEGO 1922R.
Początek o godz. 8-ej wiecz.

Kronika miejscowa

Dzisiaj: Patrycj. Donata. POTWÓR KOBIETA
---

STAN POWIETRZA Szofer powożący dorożką sa-
Dzisiaj pogoda. Nieco cie-|mochodową został zatrzymany,piej na Broadway'u.

_

Aniot-kobicta
KURS MARKI w towarzystwie dwuch męż-

16-go lutego 3050 marek zaj czyzn kazała mu jechać w głąbAolara. | Central Parku. Na odludnem|
miejscu dano mu znak aby sta-

[nat. Z głębi dorożki dano mu
rozkaz aby zlazt z kozła, 1 to

HIGH SCHOOL
40 Irving Pl, pom, 16 i 17 ul.

JUBILEUSZ LIGI KOBIET

Liga Kobiet urządza 22 lute-
go w Domu Narodowym. Wie.
czorek Jubileuszowy. Czysty
dochód przeznaczony dla bie-
dnych, którym Liga Kobiet od
szeregu lat wiernie służy.
Polonja nowojorska dość. pil

nie uczęszczająca na bale i wie-
czorki nie omieszka tym razem
ubawić się na wieczorku Ligi
kobiet przez co dzielnym nae
szym
czność i uznanie za ich dotych-
czasową działalność i poprą ją
materjalnie pomagając Lidze

Odpłyną z New Yorku: -|w jej anielskich rączka "|Kobiet wdalszej tak uciążliwej)
W piątek: Orbita. łyskiwał rewolwer. Zażądało/@ szlachetnej pracy
W sobotę Olympic, Goldblend.,| Pieniędzy, otrzymała 19 dola-

Peninsula State jrów. wsiadła do dorożki i odje.
„ chała. Towarzysze zachowywa.

Przybędą do New Yorku: ]l, się neutralnie. Biedny szofer
R wniósł podanie o rozwód z żo.| Na Williamsburgu dokonano

W piątek: Polonia z Gdańska. „a. Odtąd powiada z ko- wczoraj sześciu włamań do ap-
Modica zHgmhurga. Gothlandipietami nie chce mieć nic do\tck. W sklepie przy 780 Man-

z Antwerpji. | |czynienia. hatłan Ave. skradziono suknie
W sobot¢: Wuertemberg z Ham-) za $8000.

burga. Rochambeau z Hawn!

Noordam z Rotterdamu

 

RUCH OKRĘTÓW

KRONIKA KRYMINALNA |

 

k +

„Panie poruczniku zabiniku - Komisarz policji Enright miał
| łem człowieka odwagę nazwać New York naj-

czystszem i najmoralniejszem

miastem w świecie.
| W ten sposób przemówił do

© Wypadki influenzy zmniej- porucznika policji niejaki Co-

Szyty się znacznie, zaś procen- stello, który sam oddał się w rę Sresclowane pan Mildred

tówość _wypadków _śmiercijce sprawiedliwości. Policjant na He ""]f'“"‘“251‘“lw lf
podniosła sie | początku wierzyć nie chciał, wy:| HeolZ Ucząc 2) lat, OL ABA

I tak: |słał detektywów do mieszkania | dzieci Dod zarzutem kradzieży.
Wponiedziałek było 806 wy- | Costelli gdzie stwierdzono, iż ze. | Pani Hentz przyznała się do wie

padków influenzy, 20 śmiertel- znanie Costelli polegało na pra.| "Y- zostanie ogłoszony
mych. wdzie dość smutnej, w sobotę, Najwięcej naturalnie
We wtorek było 176 wypad-| Znaleziono pławiące się we|UCiCPI4 dzieci,

K6w| influency, 12 sm'wnei-Fkrw. zwłoki O'Brien'a, który| "
tych. według samooskarżenia Costelii| Michat Berman został wczo-
W poniedziałek było 292 wy|przez niego został zamordowa. |') PO pięćdziesiąty

padków zapalenia płuc, 99!ny. O'Brien odsiadywał 30 Je. | WADY za to, iż sprzedawał na u.
śmiertelnych. tnią karę w Sing w Sing i zo-) Ney figi. Berman nie miał li-
We wtorek było 83 wypad-|stał wypuszczony na wolność za Cencji. Skazano go na zapłace-

ków zapalenia płuc, 63 śmier-| wzorowe zachowanie się w za- Die połowy dochodu dziennego.
żelnych. |kładzie karnym. Przez pięć lat| Zaplacit 3 «_lolaŻy- if

--- | poszukiwał obecnej żony Costel-
CIĄGLE TO SAMO |

|

| Do kroniki kryminalnej nale-
| ty też wiadomość, iż na okręcie
„George Washington" aż 50 mi-
Ijonerów odpłynęło w podróż
naokoło świata, Okręt nabył ar-
tykułów żywności za $200,000.

li, która była głównym świad
4 - kiem w rozprawie sądowej.
- Nyła sobie 20-letnia p. An-|na Costelli leżała chora w 16
Wa .Stelz. Poznała Antoniego iu. O'Brien wdarł się do miesz
Nesholę, liczącego 20 wiosen. kania i nożycami chciał zabić

zaprosił Stetzównę naj panią Costella. Na to Costella|
jkę i zaproponował -- żali stanął w obronie żony, wywią-|

! się Boże - aby przedtem zwie-| zała Się bójka, podczas której
dziła jego mieszkanie. I panna) Costella napastnika pchngl no-
Anna poszła z panem Antonim! żem w serce. Śmierć nastąpiła
do jego mieszkania. Atoli wo- bezpośrednio
bec tego, iż się Antoś niegrzec
nie zachowywał Anna wy
skoczyła ,przez oknoi została, 'M .
Gdwieziona do szpitala. Jego od- Wypadki samochodowe
więziono do kozy. -Kolacji nie >

BOLSZEWICY

Samochód ciężarowy przeje
Leżąca w 16649, chat $-letniego chipoca na Eld-pani Costella zemdlała. ridge St. Przechodniów opano»

wała prawdziwa |wściekłość.
Przeszło 500 osób rzuciło się na
szofera i byliby go rozdarli gdy-
ly nie policja, która pospieszy|
ła na miejsce wypadku i szofera
eskortowała na stację policyjną.
Bolszewicy!!
Nie trudno zrozumieć wście-

kłość tłumu. W tłumie znajdo-
wały się i kobiety. Było i kilka
matek, których dzieci w podob-
ny sposób zostały zabite.
W radzie miejskiej odrzucono

plan zmuszania szoferów do po-
wolnej jazdy:

tylo: Samochód ciężarowy przeje.
* Po jakiego djabła taka moral. Chał trzy dziewczęta czekającej
na panienka do Nvu-mmm,]nn-trmuwnj przy drug") ave.
mieszkania chłopca łazi i pó- Pziewiętnastoletnia dziewczyna

źniej przez okno wyskakuje - znalazła śmierć pod kołami sa-

tego chyba żaden pastor nie wy. Dochodu, a dwie przyjaciółki
tłumaczy. Ot - awantura. odniosły poważne poranienia i

--- zostały odwiezione do szpitala

L l s T Przy dziewiątej ave. samochód

zabił starszą kobietę, której do-

Do redakcji „Nowego Świata: liychczas nie rozpoznano. Szofe»

|

POLSKI TEATR W NIEDZIELĘ 19-g0 | W WASHINGTON IRVING mss, w a

rodaczkom okażą wdzię-|"

aktach, Tłómacza z fran.

cuskiego, pod tytułem

- | Draczecojest KONIECZNEM DOSRZE

(FS ap cRYZC POŻYWIENIE, ZANIW JE SIE POŁKNIE

Wiele ludzi psuje swój żołądek, ponieważ nie wiedzą

jak j

i Wszyscy w Ameryce (my dek , co mają zwyczaj poły»

Polacy także) bardzo łatwo są kad pożywienie przed należytem

atakowani przez niestrawność. zżuciem go, bardzo dobrze.uczy-

Wrzeczywistości nie ma Innego‘ nią, jeżeli po każdem jedzeniu
takiego kraju, gdzie tyle ludzi‘przyjmrg po pot cukierka Partola

cierpiałoby na niestrawność, jak! dla utrzymania żołądka należy-

A CO WY NA TO?

w Ameryce, a przyczyną tego cie przeczyszczonego i zdesynfek
| vay pranie | jest to, że ludzie nie biorą dość/rjonowanego i dla dopomożenia

 

PodróżPana Perichona |

CENY

sztukę pt.

---...

Praca dla kobiet
---.
KOBIET DO CZYSZCZENIA

, Stała praca cały rok
Zgłoszenia do Superintendenta

161 W. 56th St, New York

mich (

DZIEWCZYN!

-

DZIEWCZYNI
Lekka robotą w fabryce

5 dniowy tydzień
Sobota cały dzień wolny

Dobra bność do

12go marca 1922 Teatr Nowości wystawi

MAGRETYZM: SERCA

DROBNE OGŁOSZENIA /

1)

MIEJSC: 506, 75e i $1.00

„ŚLUBY PANIESSKIE" czyli:

ADWOK
I

AT:?„BRONCM

WNEJ POMOCY

| tj:| w swojej
| kaneari.

| anm or, ow Yome orryase a
 == ---

Telton:. Orchant 190,

 
 
awansu Telefon: Orekare 1e8¢

Carmatral ouse
7 ›zasu na jedzenie. Jeżeli pokarm rozpuszczenia i strawienia po-

* WINA m. ;;;-wn poęyknnym, zanimzostał

należycie zgryziony i zanim był

łobrze paśliniony, wtedy dosta-

ac sig do żołądka wymaga za

dużo czasu do rozpuszczenia się

w nim wobec czego fermentuje

i psuje żołądek, a prócz tego po.

woduje kwasy, gazy, mdłości, go

rycz w ustach, brzydki język

itd. Ci, którzy mają słaby żołą-

TACIE W GAZECIE?

Wihcenty Orzechows

'tnik, Nutley, N. J. - Co najchę!

niej czytam? _Wiadomości zj

Polski, później kronikę miej- |

scową. Podobają m bardzo)

wasze artykuły redakcyjne, po-

omawiają wypad-

oryczne.

robo |

nie

ki

Franciszek Hebrowski, robo-

|tnik, Nutley, N. J. - Najwięcej

interesują mnie sprawy robol-

nicze, czytam jednak chętnie

ius/elki.» wiadomości z kraju,-
|lubię się też wczytywać w wia»
|domości sensacyjne.
| kok e

Stanisław Zalewski, mechn«
nik. 213 - 3rd St., Passaic, N.
J. - Sprawy robotnicze, arty»
kuły redakcyjne. Te ostatnie wi
nien każdy czytać uważnie, po-
nieważ wiele może się z nich na
ve powiększyć swą wiedzę

acyje, czyli brudy ludzkie
wcale mnie nie interesują.

|

Wypadki z powodu
niepogody

Zarząd miasta powołał do pra
y 12,000 robotników do zamin-
tania śnigu. - Cieszą się bezro-
botni.

Wskułek śniegu, deszczu i
mrozu .pociąg kolei. górnej. na,
drugiej Ave. zatrzymał stę mię
dzy 81 a 83 ul. Gdy ukazał się
niebieski płomyk pod pierw-
szym wozem, kobiety, które
znajdowały się w pociągu, sa-
me otworzyły drzwiczki" i prze-
prawiały się pieszo wrzez tor.-
Przywołano straż ogniową, któ
ra przerwała prąd elektryczny i
po 50 minutach usunęła wszel-
kie przeszkody. |

+ +
Górny pociąg szóstej Ave. wy

skoczył z toru wskutek czego ko
munikacja na tej linji została
przerwana przez 30 minut.

er"
50,000 pasażerów czekało na

pociąg z Long Island, Pociąg
wykoleił się przed Atlantic Av.
Poważnego wypadku nie było.

„|wybiernć swych przedstawicieli

i
i

BACZNOŚć POLSCY 1 RUSCY
KLOKMEKRZY!!

Towarzysze! Nie patrząc na
to, że Polsko . Ruski oddział
Unji Klokmekrów miał swoje
generalne zebranie, na którem
wybrano Sek. Org., Zarząd Bran
ży, o także i delegatów wszyst-
kich lokali. „Joint - Board" nie
uznał takowych, gdyż wybory
przeprowadzoną otwartem gło-
sowaniem. .
Podług konstytucji ostatniej

konwencji „International Ladies
Garment Workers Unji", wszy
stkię lokale lub branży winne

tajnym głosowaniem, a nie ot-
. Z powodu tego wybo-

ry P. K. oddziału nie uznano.
P, R. branża korzysta z wszy

stkich i zarówno z wszystkimi
innymi lokalami. Jego przedsta
wiciele mają równy głos jak
wszystkie lokale, a dla tego i
wybory. winny być równe pod:
lug drugich lokali i na tych sa-
mych warunkach.
Z powodu tej sytuacji wary»

sey Polscy i Ruscy Klokmekrzy
obowiązani są przyjść na dru-
gie Masowe Zebranie, które od-
będzie Się w piątek, dnia 17-g0
Lutego o godzinie 8-ej wieczór,
w Casino Hall, 85 E. 4 ulicy w
New Yorku.

Sekr. Org. M. Wnkieehowmzl.

BRONX

W niedzielę 12 marca, dany

będzie koncert wsali Domu Na

rodowego przy ulicy Courtland

klasyczny koncert, w którym u-

wezmą wybitne siły. Po-

bliezność będzie mieć sposob

1046 wsłuchiwać się w śpiew p.

\eksandra« Tuzi, .artysty-Spie-

vaka, pani M. Gregor,

\ ' j i p. J. Gadzialy.
 W niniejszym załączam 82.00 ra aresztowano.

db rozporządzenia Pani Wysoc- kok +
kiej dla biednych w New Yorku. K. Campbell liczący 74 lata zo
  

ZAWIADOMIENIA | 
 

Z {stat przez
Feliks Strzałkowski. -|_gdy wysiadł z tramwaju. Sta-

„___ |ruszka odwieziono _do szpitala
H I P P 0 D up.“ Bltym samym samochodem, który
Fae bt. w om Aves e dite 1mils jahgo' powalił na ziemię. Szofer sam

Największe Przedsta oddał się policji i został wypusz
% ”"e..."hahn” czony pod kaucją $1000.

0 D CZY T

Niezależny -klub _obywateli
sk 811 E. 

‘romm. podzielono -na -dwie
zęści. Część pierwszą wypełnią
piewy solowe, duety, gra na

karmów. Przed spaniem na-
jeży także przyjąć jeden lub
dwa cukierki Partola dla prze-
czyszczenia i zdesynfekcjonowa-
ria wnętrzności.
Pudełko  Partola kosztuje 1

dol, a sześć pudełek 5 dol. A-
dresujcie zamówienia: Apteka
Partosa, 160 Second. Ave., New
York, N. Y, (Adv.).

drugą, seena z opery „Cavalle-
ria Rusticana", w której wystą
pią p. Tuzi, panna A. Baranie-
cka, pani H. Kamela, panna Mi-
chalina Liberacka.

Tow. Króla Jana II Sobie
skiego, grupa 260 Z. N. P. w
Bronx, urządzi 23 roczny bal, w
trakcie którego rozgrywane bę
dą różne nagrody. Bal ten od-
będzie się w Domu Narodowym
dnia 25-go lutego.

Stare Wypróbowane
Lekarstwo i

ha Prictichi

Hilf C. B. Q. Tabletki e
m.im—::,":

 

Eberhard Faber Pencil Co,
. 100 West Street,

blisko Greepoint Ave.,
Brooklyn, N. Y.

|brreimad $o. a
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frend Carpet Cleaning Weer Aver "ond. Toland
panics: do

por "Watson "*Waist Howe: 201 Franktia "Be.: Broot- (migdy Freeman a Greca
Gr

r ' I

POTRZEBA natychmiast" dwie or. Zle
panny do administracji „No-

wego Świata". Jedna musi po-
siadać biegłość angielskiej ste-
nografji i znajomość buchalte-
rji. Druga biegłość na maszy»
nie i znajomość języka polskie.
go. Posady stałe, pensja odpo-
wiednia do zdolność

OPERATORIEKao leas
gia

186 Diamand t

EDWARD J. BERO, M. D.
hhe

0 2:30 po petutais,
ha nek

1 w wiedzie,Wide to * #9 men 7th Best
 

Specjalność choroby chroiiceme
mężczym 1

copzner simows:-
Primate of 9 ramo do 8 wiacz
Windziee od 9 rane do 4 popol:

 PORADA DARMO

Dr. L. ZINS,

110 East 16th Street |
(“Whimlmrn‘l
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LEPSZA kobieta do domowej robglo
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Nasze ceny są pajniższe w

mieście.

Nie trzeba czekać - uczciwa

waga.

Drób czyszczony bezpłatnie.

POLISH AMERICAN

POULTRY MARKET

248 Bowery

blisko Houston St.

  
 

Yorki okolicę; w sobotę, dnia

18go lutego 1922 r. w York»

ville Forum, 227 East 84th St.,

New York City. Początek o go

dzinie Se) wieczorem. Wstęp 50

centów, Muzyka doborowa,
  Gta ul. urządza szereg odezy-

tow.

Jeden z takich odczytów od-

będzie się dnia 17-go lutego w

sali -na -Tompkins

Square (10ta ul East) pomiędzy

Ave. A. i B. w New Yorku. Na

temat „K ja i sprawa o-

bywatelstwa Stanów Zjednoczo«

nych", będzie mówił -mecenas

R. Różański, Początek o godz,

$.ej wieczorem. Wstęp wolny,

Oddział „Naprzód", urządza.

dnia 19-go lutego w sali Do-

mu Narodowego przedstawie-

nie i bal. - Szczegóły później.

, WIECZOREK

 TVIKO
WODĄ można wiać do krwi potrzebne

pożywielllie do wzmocnienia it? y
pier dla krwi i to pożywieniem

| Jedynie wodajest tą substancją gia kiwi właściwem.
“on poz wodo Ack Dlatego Jeczenie się z Partoglo-
"ill—' P To jest 'wzmocme- ry daje zawsze stałe i długo
min ZM Parked” trwające wyniki i jest bardzo
‘Ufil- dlaczego lory, dia łych i dla

~ | dzieci.
~przyjmowaną z wodą Przed |partogiory kosztuje -1 dol. za

arm-”'M”- innate. a 5 dol. za sześć fla-
- nie zawiera żadnych |szek,- Zamówienia wysyłać na

ącychw igdruApteknP-nmlea
sporządzona tylko z takich |cond Ave., New York, N, Y.

istane}i, które są  pożywie- (Adv.)

u

ET OKRĘGOWY ZW. SOC. POLSKICH

NA NEW YORK I. OKOLICĘ

PAMLUNY: _

¢, dnia18-go lutego 1922

Tow, Złączonych Polaków w
New Yorku urządza w sobotę,
Ania 18 lutego wieczoreg w Do-
mu Narodowym na 8-ej ulicy.
Muzyka.: Tańce. Doskonały, zw.
bawa, -
Początek o godzinie &-cj wie-

czorem.
towarstwa, którzy

| PASSAIG, N. J.

Placówka Nr. 36 Weteranów
Armiji Polskiej, - Niniejszem
zawiadamia się kolegów, że po:
siedzenie miesięczne _odbędzie
się, w niedzielę, dnia 19-go lu-
tego br, o godzinie 9 rano, w

|sali. Domu Lud, Pol
Z powodu otrzymanych roz

kazów od Związku w sprawie
ważnej dla inwąlidów o osad:
nictwie w Polsce. Kazdy haller-
czyk jest obowiązanystanowczo:
przybyć. A
Cześć!
Za zarząd:

W., Jamiec, sekr. fin.

BAYONNE, N. J,
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MEBLE do sprzedania z 4 po.
koi; piękne, tanie mieszkanie.

Zgłaszać się o ,8ej wieczorem
w każdy dzień, 285 Ave. A, do
groserri.
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Czy wiecie, że dobre zdrowie;

możecie mieć tylko, gdy zęby

wasze się w dobrym stanie.

Najwięksi „lekarze. powiedzą
Wam, że
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MENU® a 2 my sprzedał. Prawi
nove. Moina: reminenkad. Goridl, 109%

St. Warka Place, 9 piętno od tylu. (186)
MHBL® # % pobal do sprzedonie, 513 K

12 jj. Dwie piętro do, tytu: 15. da, od
a do

mur a4 manda
ts mused

ko ..unter". a ma
901, Tennings 8. Bronx. Bla:

atk. Jechnd Bron Puri Subway do
Promis Bui (T
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3 ma miosakenie. Jester, 108
Delaneey 8t.

POSZUKUJK wspólnika Tob
do inter. w nun-1m oa. $1800 "to

dobry intoren, "dochód
. się listownle Tub pile

to do ¥. Pairowaki, 383 Bust Mete
uites. New Yorks City.

POKÓJ trontówy 8 więcie dle 2
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